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§ 16   

Förnyad kartläggning av hemmasittande elever 

Svar på Skrivelse från Lotta Edholm (FP), Cecilia Brinck (M), John 

Kåberg (C), Christian Carlsson (KD) 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 5 

oktober 2015, dnr 1.1.3-7054/2015. 

 

I en skrivelse föreslås att utbildningsförvaltningen ska genomföra 

en ny kartläggning av förekomsten av hemmasittande elever i 

Stockholms skolor det vill säga elever som har mer än 50% 

frånvaro. Kartläggning och analys av åtgärder för elever med lång 

skolfrånvaro görs kontinuerligt på utbildningsförvaltningen. Varje 

månad redovisas frånvaro i betydande omfattning på varje skolenhet 

i grundskolan för rektor och grundskolechef. Därutöver görs varje 

månad en redovisning av elever som saknar skolplacering. På 

utbildningsförvaltningen pågår även ett projekt tillsammans med 

socialtjänsten ”Framtid Stockholm- pilotprojekt samverkan mellan 

skola och socialtjänst” (PPSS) som syftar till att öka skolnärvaron 

och behörigheten till gymnasiet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamöterna Cecilia Brinck (M) och Jan Jönsson (FP) framlade ett 

eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 
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Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Jan Jönsson (FP) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att förvaltningen redovisar för nämnden hur situationen gällande 

hemmasittande elever ser ut idag samt utvecklingen sedan 

2010. 

att förvaltningen redovisar vilka ytterligare åtgärder som bör 

aktualiseras för att förhindra långvarig skolfrånvaro samt för 

att få tillbaka s.k. hemmasittare till en hållbar skolsituation. 

att därutöver anföra: 

 

De s.k. hemmasittarna är en liten grupp bland Stockholms elever 

som är mycket utsatta då de har en kraftigt förhöjd risk för framtida 

utanförskap. Det är bra att ett omfattande arbete för att motverka 

hög skolfrånvaro genomförs. Det krävs dock en fortlöpande 

kartläggning med tillhörande analys av vilka grupper där långvarig 

skolfrånvaro förekommer och varför detta förekommer. 

Hemmasittarna är en mycket heterogen grupp, och gör man inte en 

ordentlig kartläggning och tar reda på varför en viss grupp är 

hemma är risken att man sätter in fel åtgärder. En redovisning av 

situationen som den ser ut idag och förslag till åtgärder bör därför 

redovisas för nämnden. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till 

reservationen gemensamt från (M) och (FP). 


